
Protokół nr 28 / 2023 

posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia  

z 27 listopada 2023 roku, godz. 14:30, Sukiennice 9, sala 309 

BRM-DPP.0012.17.13.2023 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia prowadziła Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca 

Komisji. 

Na ogólną liczbę 10 członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia nieobecne były 2 osoby: Pan Bohdan 

Aniszczyk oraz Pani Dorota Galant. 

Lista obecności członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady 

Miejskiej Wrocławia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji otworzyła 

posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Członkowie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Ad II. 



Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta na 2024 

rok - druk nr 2084 / 23 

oraz 

Ad III. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta - druk nr 2085 / 23 

Pan Marcin Urban – Skarbnik Miasta, Pan Jarosław Delewski – 

Dyrektor Departamentu Edukacji, Pan Bartłomiej Świerczewski – 

Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych oraz Pani Agnieszka 

Dołgow-Pławecka z Biura Sportu i Rekreacji zreferowali ww. projekty 

uchwał. 

Radny Robert Pieńkowski zapytał czy w projekcie budżetu Miasta na 

2024 rok zabezpieczono środki na podwyżki dla nauczycieli w tym 

zakresie, w jakim za to zadanie jest odpowiedzialne Miasto oraz czy 

zabezpieczono środki na podwyżki dla pracowników administracji i 

obsługi w szkołach. 

Pan Marcin Urban – Skarbnik Miasta zapewnił, że Miasto zawsze 

pamięta o pracownikach administracji i obsługi w szkołach. Dodał, że 

nigdy we Wrocławiu nie wiązano podwyżek pensji pracowników 

administracji w szkołach z podwyżkami pensji nauczycieli. 

Radna Ewa Wolak wyraziła opinię, że system wynagradzania 

nauczycieli jest zły i należy go zmienić. Poinformowała, że 

nauczyciele zarabiają bardzo mało, a zdarza się, że nie osiągają płac 

otrzymywanych przez pracowników administracyjnych w szkołach. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że w gestii Miasta znajdują się pensje pracowników 

administracji i obsługi, zaś w gestii Ministerstwa pensje nauczycieli. 

Miasto od lat próbuje utrzymać zasadę przyznawania podwyżek dla 



nauczycieli takich, jakie wynikają z tabeli płac, którą przygotowuje 

Ministerstwo. Podobnie jest z dodatkami, np. dodatkiem za 

wychowawstwo. Według obowiązujących przepisów są zrobione 

założenia do paragrafu dotyczącego wynagrodzeń nauczycieli i ten 

wzrost jest olbrzymi, ale on nie wynika z podwyżek dla nauczycieli, 

tylko z tego, że zwiększa się ilość nauczycieli 

w związku z otwieraniem przez Miasto wielu szkół i przedszkoli. Nie 

zostały zaplanowane podwyżki dla nauczycieli, ponieważ w 

przepisach prawa, które obowiązują Miasto, nie było zapowiedzi 

konkretnych podwyżek dla nauczycieli. Podwyżka o 5%, a później o 

10% została zrealizowana, chociaż subwencja nie wzrosła o takie 

kwoty, jakie wyszły Miastu z wyliczeń. Miasto i tak dokłada do tych 

bardzo niskich pensji. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 2084 / 23 w zakresie spraw związanych z merytoryczną 

pracą Komisji. 

za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 2085 / 23 w zakresie spraw związanych z merytoryczną 

pracą Komisji. 

za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 



Ad IV. 

Wolne wnioski  

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Agnieszka Rybczak 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


